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سیاسی

ســرویس سیاسی -    مــدتی از تصویب پالرمو در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با اعمال دو شرط ملی گذشته است 
و این در حالی است که سایه روشن های این مصوبه می تواند 

ما را به عبور از مسئله پالرمو نوید بخش باشد.
پایان ماراتن هفت ساله؛ باز شدن پنجره ای از فصلی جدید در 
تاریخ تعاملات ایران با جهان؛ حال پالرمو در مجمع تشخیص 
مصلحت به تصویب رسیده است و بعد از چند سال توقف قطار 
مالی کشور عبور از سیاهچاله پالرمو را با دو شرط ملی میسر کرده 
است تا خود را در مسیر ایستگاه پایانی یعنی CFT مشاهده کند و 

به بهانه های پالرمویی معاهده FATF پایان بخشد.
ایران در نظر دارد با اعمال شروط »حق تحفظ« یا »حق شرط« بر 
این کنوانسیون، کمی از دیوار بی اعتمادی این کنوانسیون غرب 
نوشته را کوتاه کند، تا تضمینی برای تأمین منافع ملی کشور بر 
اساس قانون اساسی و مصوبات شورای امنیت باشد و هزینه های 
تحمیلی بر اقتصاد کشور کاهش یابد. جمهوری اسلامی با در 
نظر گرفتن ملاحظاتی سی و نهمین دســتورالعمل از ۴۰ ماده 
گروه ویژه اقدام مالی پولشویی یا FATF را به تصویب رسانده 

است.
هرچند از ابتدا این کنوانسیون دستپخت غربی ها با سو استفاده 
از پایان جنگ سرد ضعف شوروی و بعد روسیه و عدم قدرت 
چین و سایر کشورهای مستقل در اواخر دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی 
از قرن گذشته بود و از همان روزهای نخست نگاهی یک سویه 
و پر از انتقاد به مقوله تروریسم، تأمین مالی گروه های آزادی خواه 

و نیز تحریم کشورهای مستقل داشت.
تصویب پالرمو در مجمع تشخیص با دوشرط ملی

مجمع تشــخیص مصلحت نظام پس از برگزاری سه جلسه 
در صحن مجمع و پنج جلســه در کمیسیون مشترک، در با ۲۷ 
رأی مثبت از ۳۷ رأی، اعضای حاضر به الحاق مشروط ایران به 

کنوانسیون پالرمو رأی مثبت دادند.
»سید محسن دهنوی« سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ با اشاره به تصویب مشروط پالرمو، 
بیان کرد: »مجمع تشــخیص مصلحت نظام با پیوستن ایران به 
کنوانسیون پالرمو موافقت کرد، مشروط بر اینکه این پیوستن در 

چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی کشور باشد«
همچنین »هادی خانی« رئیس مرکــز اطلاعات مالی وزارت 
اقتصاد و دبیر شــورای عالی پیشگیری و مقابله با پول شویی و 
تأمین مالی تروریسم، نیز در خصوص تصویب پالرمو گفت: 
»بعد از ماه ها بحث های کارشناسی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، کنوانسیون پالرمو، در جلسه مجمع تشخیص مصلحت 
تصویب شــد. الحــاق ایران به کنوانسیــون پالرمو با حضور 
رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه به تصویب رسید و جلسات 
آینده بررسی الحاق ایران به کنوانسیون CFT در دســتور کار 

مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد بود.«
»ســرگئی تتروکوف« دبیر اجرایی گروه مقابله با پول شویی و 
تأمین مالی تروریســم اوراسیا )EAG(، در واکنش به تصویب 
پالرمــو در ایــران اظهار داشــت:تصویب کنوانسیون پالرمو 
نشان دهنده پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در تقویت نظام 
ملی خود برای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی و پول شویی 
و همچنین نشان دهنده عزم این کشور برای انجام تعهدات خود 

در سطح بین المللی در این زمینه است.«
مقامات وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت خارجه، تأکید 
کرد: »تصویب پالرمو حتی در شرایط تحریم می تواند تأثیر مثبتی 

بر روابط بانکی و تجاری ایران با سایر کشورها داشته باشد«.
هفت سال انتظار از سوم مهر ۱۳۹۷ تا ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴

قابل توجه اســت که الحاق دولت ایران به کنوانسیون پالرمو 
نخستین بار در جلسه علنی سوم مهر ۱۳۹۷ در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شــد اما مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اجرای آن مخالف بود. ســرانجام پس از هفت ســال اختلاف 
نظر و تأخیر، مجمع تشخیص مصلحت نظام در ۲۴ اردیبهشت 

۱۴۰۴ با تأیید آن موافقت کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی، در نامه ای 
به مســعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، قانون الحاق دولت 
ایران به کنوانسیون پالرمو را برای اجرا ابلاغ شد. همچنین پس 
از تصویب در مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان 

نیز اعلام کرد که ایرادی به این مصوبه ندارد.
مصوبه ای مشروط

همه اختلاف ایران در عدم تصویب این مصوبه تاکنون تفسیر 
پذیری پالرمو از ســوی کشورهای غربی و اختلاف کشورمان 

بر سر مصداق تروریسم بود. به همین خاطر مجمع تشخیص 
مصلحت با اعمال دو شــرط مازاد بر شروطی که مجلس دهم 
بــرای تصویب آن در نظر گرفته بــود، با حق تحفظ پالرمو را 
به تصویب رســاند و بر اساس آن اعلام داشت تعیین تعریف 
و تفسیر تروریســم بر اساس قوانین داخلی جمهوری اسلامی 
خواهد بود و تاکید شــده است الحاق ایران به این کنوانسیون 
منوط به اجرای مفاد آن در چارچوب قانون اســاسی و قوانین 
داخلی جمهوری اسلامی ایران اســت. در واقع این شــروط 
به منظــور اطمینان از تطابق مفاد کنوانسیون با قوانین داخلی و 

اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تعیین شده اند.
شروط اصلی تصویب کنوانسیون پالرمو توسط ایران

۱. اجرای مفاد در چارچوب قانون اساسی و قوانین داخلی: ایران 
متعهد شده است که مفاد کنوانسیون پالرمو را تنها در چارچوب 
قانون اساسی و قوانین داخلی خود اجرا کند. این بدان معناست 
که هرگونه تعهد بین المللی ناشی از این کنوانسیون نباید با اصول 

و مقررات داخلی کشور مغایرت داشته باشد.
۲. حق شرط های مصوب مجلس: در مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، چندین حق شــرط به لایحه پالرمو اضافه شده است. 
این حق شــرط ها تأکید دارند که جمهوری اسلامی ایران مفاد 
کنوانسیون را بر اســاس قوانین و مقررات داخلی خود، به ویژه 

اصول قانون اساسی، تفسیر و اجرا خواهد کرد.
در حقیقت این دو شرط نوعی حق تحفظ محسوب می شوند که 
ایران با استناد به آن ها می تواند اجرای بخش هایی از کنوانسیون 

را که مغایر با منافع یا قوانین داخلی است، محدود یا رد کند.
تحلیل حقوقی و قابلیت اجرای حق شرط ها

بی تردیــد تحلیل اثربخشی و قابلیت اجرای دو شــرط مثبت 
خواهد بود. شــرط ها تا حدود زیــادی نگرانی های امنیتی و 
ایدئولوژیک ایران را پوشــش می دهند. همچنین چارچوبی 
برای انطباق محتوای کنوانسیون با قوانین شرعی و سیاسی ایران 
فراهم می کنند. هر چند اجرای ناقص یا تفسیر یک جانبه از مفاد 
کنوانسیون ممکن است از سوی دیگر کشورها مورد پذیرش 
قرار نگیرد. این شرط ها قابلیت ایجاد تعهدات حقوقی را کاهش 
می دهند و ممکن است از منظر حقوق بین الملل، اجرا را غیرمؤثر 
یا مبهم جلوه دهند.  در واقع از نقطه نظر داخلی حق شــرط ها 
به نهادهای ایرانی مانند شــورای نگهبان یا قوه قضائیه، اختیار 
می دهد که اجرای برخی مواد را متوقف یا محدود کنند. این نکته 
از نظر حقوق داخلی »مصونیت قانونی« برای سیاست گذاران 
ایجــاد می کند، اما از منظر کارآمــدی در همکاری بین المللی 
ممکن است خلل ایجاد کند. در عین حال می توان گفت از منظر 
حقوق بین الملل حق شــرط های ایران ممکن است طبق ماده 
۱۹ کنوانسیون وین، در صورتی قابل قبول هستند که با هدف و 
موضوع کنوانسیون در تضاد نباشند، اما اگر کشورها این شروط 
را نپذیرند، اجرای کنوانسیون در روابط دوجانبه با ایران با چالش 
مواجه می شود. همچنین در عمل حق شرط هایی که بسیار کلی 
و فراگیر هستند )مانند شرط های ایران(، ممکن است موجب 
شود اجرای برخی مفاد کنوانسیون از سوی ایران یا طرف های 
خارجی متوقف گردد. این موضوع می تواند در همکاری های 

قضائی یا استرداد مجرمان تأثیر منفی بگذارد.
FATF روند الحاق ایران به

قابل توجه است از ۱۱ دی ۱۴۰۳ موافقت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با بررسی مجدد الحاق ایران به »کنوانسیون ســازمان 
ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو(« 
و »کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم )CFT(« اعلام شد؛ 
پــس از آن این دو لایحه در کمیسیون ویژه ای در مجمع مورد 
بررسی قرار گرفت که اواخر اســفندماه ۱۴۰۳ مجمع از تأیید 
این دو لایحه خبر داد تا تصمیم گیری نهایی در صحن مجمع 
انجام شــود. الحاق ایران به این دو کنوانسیون تنها مانع برای 
پیوستن کشورمان به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( است و به 
این ترتیب با رفع این مشکل، ایران می تواند از »لیست سیاه« این 
گروه که توصیه های آن برای مقابله با جرایم مالی اعم از تأمین 

مالی تروریسم و پولشویی است، خارج شود.
این در شرایطی است که جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۹ 
به طور رســمی در بیانیه های FATF اعلام و مقررات اقدام های 
متقابل علیه تهران وضع شد تا کشورها در مراودات مالی و بانکی 

با ایران احتیاط کنند.
از همان زمان، موضوع خروج ایران از فهرست سیاه اف ای تی اف 
در دســتور کار دولت وقت قرار گرفت که موضوع در شورای 
عالی امنیت ملی مطرح و به تصویب رسید و از ســال ۱۳۸۹ با 

تصویب »نقشه راه شورای عالی مبارزه با پولشویی« برنامه های 
اصلاحی در دستور کار دولت است.

در ســال ۱۳۹۴ و در دوره ریاســت جمهوری حسن روحانی 
بــا راهبری وزارت امور اقتصــاد و دارایی برای الحاق به گروه 
FATF اعلام آمــادگی کرد؛ از مجموع توصیه های گروه ویژه 
اقــدام مالی به عنوان اســتانداردهای این گروه، ۹ توصیه برای 
مبارزه با تروریسم و ۴۰ توصیه برای شفافیت مالی ارائه شد که 

در دستور کار قرار گرفت.
از چهار لایحه ای که دولت روحانی برای تکمیل برنامه الحاق 
ایران به FATF به مجلس فرستاد، دو لایحه »اصلاح قانون مبارزه 
با تأمین مالی تروریسم« و »اصلاح قانون مبارزه با پولشویی« به 
تصویب رسید و اجرایی شد و لوایح »الحاق ایران به کنوانسیون 
مبارزه با جرایم مالی ســازمان یافته )پالرمو(« و »الحاق ایران به 
کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم )سی. اف. تی(« که با ۱۵ 
حق شرط صورت گرفته بود که به دلیل مخالفت شورای نگهبان 
و اصرار مجلس، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
اگرچه در همان زمان جلسات متعددی در مجمع برای بررسی 
این دو لایحه با حضور دولتمردان و مســئولان مرتبط تشکیل 
شــد، اما در نهایت مجمع به جمع بندی نهایی نرسید و لوایح 
در مجمع مســکوت ماند تا سرانجام مسعود پزشکیان رئیس 
جمهــوری که در ایام انتخابات یکی از برنامه های خود را رفع 
محدودیت از فضای اقتصاد ایران عنوان کرده بود، موافقت رهبر 
معظــم انقلاب اسلامی را بــرای بررسی مجدد این لوایح اخذ 
کرد که در ۱۱ دی ماه از سوی وزیر وقت اقتصاد رسانه ای شد.

بررسی ابعاد مختلف تصویب پالرمو
کنوانسیون پالرمو )۲۰۰۰( یکی از اسناد مهم بین المللی سازمان 
ملل برای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی است که کشورهای 
عضو را متعهد می ســازد تا اقدامات مشــترکی در حوزه هایی 
همچون، مبارزه با پول شویی، کنترل قاچاق انسان، اسلحه، مواد 
مخدر و مهاجرت غیرقانونی، همکاری های قضائی و استرداد 
مجرمان، تعقیب کیفری اعضای شبکه های جنایی بین المللی، 

انجام دهند.
اقتصــادی: در بعد اقتصادی فرصت هــای قابل توجهی برای 
کشــور فراهم می شود. تســهیل در مبادلات و تعاملات مالی 
با نظام بانکی جهانی و بین المللی، بهبود رتبه اعتباری کشــور 
در نهادهای اقتصــادی بین المللی، افزایــش اعتماد و تمایل 
سرمایه گذاران خارجی با کاهش ریسک های حقوقی و بانکی 
که می تواند به افزایش رشد اقتصادی کشور کمک کند، تقویت 
 BRICS همکاری با نهادهای منطقه ای مثل اوراسیا، شانگهای و
در پروژه های ضد پول شویی و مقابله با فساد موضوعی کلیدی 
راهبردی در توســعه همکاری ها و بهر برداری از ظرفیت های 
پیمان های شرقی مورد نظر جمهوری اسلامی هر چند رفع یکی 
از موانع مهم تعامل با FATF و کاهش فشارهای مالی و بانکی 
تا زمانی که کنوانسیون CFT تصویب نشود، اثر اقتصادی پالرمو 
ناقص باقی می ماند. از سویی حق شرط ها ممکن است موجب 
عدم پذیرش کامل تعهدات ایران از ســوی دیگر کشــورها یا 
نهادها شــوند. همچنین با نظر منتقدیــن نهادهای FATF و 
بانک های بزرگ ممکن اســت شرط ها را »نافی اجرای مؤثر« 

تلقی کنند
سیــاسی: در بخش سیاسی و حقوقی داخلی تصویب پارلرمو 
موجب ایجاد وحدت نســبی میــان نهادهای حکومتی یعنی 
دولت، مجلس و مجمع درباره یک لایحه پر مناقشــه می شود. 
در عین حال رفع بخشی از انتقادات مبنی بر عدم شــفافیت در 
حکمرانی اقتصادی و افزایش ظرفیت نظارتی نهادهای حاکمیتی 

بر جرایم سازمان یافته داخلی و منطقه ای را شاهد خواهیم بود.
هر چند نگرانی از نفوذ احتمالی نهادهای خارجی در امور امنیتی 
و احتمال بروز تعارض میان قوه قضائیه و دولت در مورد نحوه 
تفسیر تعهدات می تواند مخاطراتی را ایجاد کند که باید از هم 
اکنون با تشکیل کمیته هایی مشترک به دنبال حل اختلافات فنی 
بود. در بخش سیاسی این مصوبه دارای آثار مثبتی است که از 
جمله ارســال سیگنال مثبت به جامعه بین المللی مبنی بر اراده 
ایران برای تعامل و شفاف سازی و نیز کاهش انتقادات داخلی 
مبنی بر انفعال در حوزه سیاست گذاری اقتصادی و بین المللی 
می تواند باشد. در عین حال که همچنان منتقدین تصویب پالرمو 
تصویب این لوایح را تهدیدی برای اســتقلال سیاسی کشور 

قلمداد می کنند.
بین المللی: با تصویب پالرمو در حوزه بین المللی شاهد افزایش 
مشــروعیت حقوقی ایران در همکاری های منطقه ای جهانی 

و بین المللی، مبارزه با جرایم ســازمان یافته و نیز افزایش اعتبار 
دیپلماتیک ایران در عرصه مبارزه با جرایم جهانی خواهیم بود. 
در عین حال افزایش ظرفیت همکاری با کشورهای همسایه در 
حوزه امنیت مرزی و مقابله با قاچاق؛ همچنین تســهیل روند 
خروج از لیســت کشــورهای غیر همکار در FATF در کنار 
تصویب احتمالی CFT و بهبود تعاملات منطقه ای و همکاری 
قضائی و امنیتی شــاهد خواهیم بود. هر چند حق شــرط های 
کلی ممکن است از سوی برخی کشورها به عنوان نقض اصل 

»اجرای بدون قید« تلقی شوند.
FATF ۵۰ کشور دارای حق شرط در

قابل تأمل است در عرصه بین الملل کنوانسیون هایی که به ویژه 
بعد از فروپاشی بلوک شــرق و خلع قدرت آن شــکل گرفته 
اســت، عمدتاً نگارش غربی داشته و با محوریت کشورهای 
غربی شــکل گرفتند، لذا طبیعتاً کشورهایی مثل ایران به آن با 
دیده تردید می نگرند و این تردیدها هم قابل ملاحظه و درست 
اســت، لیکن در حقوق بین الملل به هر حال موضوعی تحت 
عنوان حق تحفظ وجود دارد که کشورها می توانند با حق شرط 
به این کنوانسیون ها بپیوندند و با این حق شرط ها، دغدغه های 

خودشان را مطرح و به کنوانسیون متصل کنند.
هم اکنون بیش از ۵۰ کشور دنیا به ویژه کشورهای مسلمان با حق 
شــرط به کنوانسیون FATF پیوسته اند، لذا ایران هم می تواند از 
این امکان استفاده کند. کما اینکه در مجلس دهم بیش از ۱۵ حق 
شــرط برای پالرمو و CFT ایران، اعمال شد که حق شرط هایی 
قوی برای پیوستن به این کنوانسیون ها بود و مهم ترین حق شرط 
که شب قبل از تصویب در نظر گرفته شده بود این بود که اگر 
مجمع FATF شروط ایران را نپذیرد دولت وقت ایران به هیچ 

عنوان حق پیوستن به آن را ندارد.
بی تردید بسیاری از سازمان ها و نهادهای بین المللی معاهدات 
و کنوانسیون هایی که توسط قدرت های بزرگ نوشته شده است 
الزاماً تأمین کننده همه منافع ملی کشورهای مستقل نخواهد بود. 
همانطور که سازمان ملل با اعمال غیر منصفانه حق وتو نظرات 
قدرت های فاتح جنگ جهانی را بعد از قریب ۸۰ سال همچنان 
بر جهان دیکته می کند، برخی معاهدات مانند FATF با جزئیات 
پالرمو و یا CFT این چالش و تعارض برای کشــورهایی مانند 
ایران که به حق بر ســر برخی مســائل در منطقه و دنیا به دنبال 
جهانی بدون تبعیض هستند، شکل می دهد. همان طور که در 
عمل و در اجرای FATF شاهدیم حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد جرایم 
پولشویی جهان اتفاقاً توسط آمریکا و چین که خود دو بازیگر 

اصلی این معاهده هستند صورت می پذیرد.
اما باید توجه داشت همانطور که در سازمان ملل با وجود همه 
تبعیض ها در اصول نوشته شده و نیز اجرای قوانین کشورمان به 
ناچار حضور دارد و این حضور می تواند تأمین کننده بخشی از 
منافع ملی ما باشد، پیوستن کامل به معاهداتی مانند FATF نیز به 
همین گونه می تواند موجب تأمین بخشی از منافع ملی کشور به 
خصوص در حوزه های اقتصادی شده و هزینه های عدم حضور 
و غیبت را بر اقتصاد کشور ما تحمیل نکند. FATF چه خوب 
چه بد، برای ما معجزه ای نخواهد داشت، اما بهانه ها را می گیرد تا 
هزینه های تحمیلی بر اقتصاد کشور، بخصوص در توسعه روابط 

با دوستان و همسایگان کاهش می دهد.
همچنین به کمک حق شــرط ها می توان تراکنش های مالی را 
در دور زدن تحریم ها اعلام نکنیم. در واقع حق شــرط هایی که 
صورت گرفت نه تنها دست ایران را در هیچ گونه معامله بانکی 
نمی بست، بلکه کشورمان می تواند هرگونه معامله ای را انجام 
بدهد. از ســویی چون ایران در شرایط تحریم قرار داشت، به 
کمک آن حق شرط ها می توانستیم تحریم ها را دور بزنیم و عملًا 
امکان دور زدن تحریم ها برایمان فراهم بود. در مورد گروه های 
مقاومت نیز طبق قوانین داخلی تعریف گروه های تروریستی را 

شورای عالی امنیت ملی ایران انجام می دهد.
بنابراین باید توجه داشت با تصویب یکی از این لوایح، می توان 
منتظــر ماند تا تصمیم مجمع درباره لایحه دوم یعنی CFT نیز 
نهایی شود و موانع از مسیر عضویت ایران در گروه ویژه اقدام 
مالی برداشته شــود. موضوعی که می تواند پنجره ای جدید از 
فرصــت را برای اقتصاد ایــران فراهم کند و بار مالی مضاعف 
بر اقتصاد کشور را حتی به ناچار و به دلیل حضور در فهرست 
سیاه FATF، حتی از سوی دوستان کشورمان به ناچار بر ایران 
وارد می شــود، کاهش یابد، زیرا حتی در شانگهای و بریکس 
همه همپیمانان ایران عضو FATF هستند اما آیا واقعاً شاهد پایان 

بهانه های پالرمویی معاهده FATF خواهیم بود؟

نماینده مجلس شورای اسلامی :  نماینده مجلس شورای اسلامی :  

سایه روشن های یک مصوبه؛ عبور از مسئله پارلرمو با دو شرط

ســرویس سیــاسی -         رئیس جمهور، از 
اقدامات مهم دولت در زمینه های بهداشت، 
درمان، حل مشکلات داخلی، رفع ناترازی ها 
از طریق تولید برق خورشیدی و بهبود روابط 
خارجی خبــر داد و وعده ارائه گزارش آنها 

را داد.
مسعود پزشــکیان با بیان اینکه اقدامات مهمی 
توســط دولت در حال انجام است و خبرهای 
خوبی در زمینه بهداشت، درمان و سلامت، حل 
مشکلات داخلی، رفع ناترازی ها از مسیر تولید 
برق  خورشیدی و بهبود روابط خارجی داریم که 
گزارش آن را ارائه خواهیم کرد، گفت: در حال 
اجرای طرح محله محوری برای حل مشکلات 
کشور از جمله مشــکلات اشتغال، معیشتی، 
آموزشی، بهداشــت، درمان و سایر مشکلات 
هستیم و نهادها و دستگاه های مختلفی از جمله 
بسیج، ائمه جمعه، استانداران و مردم برای اجرای 

این طرح به میدان آمده اند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در صد و 
دوازدهمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان 
علوم پزشکی که با حضور  محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دکتر 
علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی 
و سایر اعضای این فرهنگســتان برگزار شد، 
درباره درخواســت حاضرین جلسه، مبنی بر 
ترویج ســواد سلامت از طریق مدارس، اظهار 

کــرد: دولت با کمک مردم در حال ســاخت و 
تجهیز مدارس کشــور است تا کمبودهای این 
بخش را رفع و فناوری هــای لازم را در اختیار 

همه مدارس قرار دهد.
رئیس جمهــور ادامه داد: ما همچنین در دولت 
به دنبال اصلاح شیوه های آموزشی در مدارس 
هســتیم و برای رسیدن به این هدف جلسات 
هفتــگی مختلفی با وزارت علــوم، آموزش و 
پرورش و ســایر دســتگاه ها برگزار کرده ایم تا 

شیوه آموزشی را در مدارس اصلاح کنیم.
پزشکیان با اشــاره به همکاری استانداری های 
سراسر کشور با مردم در زمینه ساخت مدارس، 
افزود: استاندار خراسان رضوی پویشی به نام »با 
من« راه اندازی و ۷۰۵ هیئت امنای محلی را برای 
ساخت ۷۰۵ مدرسه در این استان سازماندهی 
کرده تا از این طریق مشارکت مردم را جذب کند. 
رئیس جمهور همچنین خاطرنشان کرد: دولت 
به دنبال پیشــبرد برنامه های خود با مشارکت 
مردم اســت. در این زمینه مــا در حال اجرای 
طرح محله محوری برای حل مشکلات کشور 
از جمله مشکلات اشتغال، معیشتی، آموزشی، 
بهداشت، درمان و ســایر مشکلات هستیم و 
نهادها و دســتگاه های مختلفی از جمله بسیج، 
ائمه جمعه، استانداران و مردم برای اجرای این 
طرح به میدان آمده اند. حتی این ظرفیت وجود 
دارد که مشکل ناترازی انرژی را با مشارکت مردم 

و اصلاح الگوی مصرف در طرح محله محوری 
حل کنیم.

پزشکیان درباره پیشنهادات و درخواست های 
اعضای فرهنگستان علوم پزشکی گفت: حتما 
همه مســائلی را که در این جلســه مطرح شد 
پیگیــری می کنیم. وزیر بهداشــت هم در حال 
پیگیری مســائلی از جمله طــرح اصلاح نظام 
پرداخت بــه کادر درمان، ایجاد و تجهیز مراکز 
بهداشــتی و درمانی و پزشــک خانواده است. 
گزارش اقدامات انجام شده را هم ارائه خواهیم 

داد.
رئیــس جمهور با بیان اینکــه اقدامات مهمی 
توســط دولت در حال انجام است و خبرهای 
خوبی در زمینه بهداشت، درمان و سلامت، حل 
مشکلات داخلی، رفع ناترازی ها از مسیر تولید 
برق  خورشیدی و بهبود روابط خارجی داریم که 
گــزارش آن را ارائه خواهیم کرد، گفت: دولت 
این آمادگی را دارد که بدون توجه به وابســتگی 
جریانی افراد، از کمک  همه آنها اســتفاده کند. 
اجرای سیاست های کلی نظام و حرکت به سمت 
سند چشم انداز توسعه که مورد تاکید مقام معظم 
رهبری است، وظیفه همه بوده و هر کس در این 
زمینه می تواند کمک کند، به میدان بیاید. هدف 
همه باید خدمت به مردم باشد تا از این مسیر در 

جامعه آرامش ایجاد کنیم.
در این جلســه دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت، 

درمان و آموزش پزشــکی نیز با اشاره به اینکه 
پیشبرد اهداف نظام سلامت به سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی نیاز دارد، گفت: سطح سرمایه 
اجتماعی حوزه سلامت خوب است، اما باید این 
ســرمایه را ارتقا داد. هر پیشرفتی در هر زمینه ای 
از جمله حوزه سلامت نیازمند ایجاد محیطی با 
ثبات و آرامش است و حرکت اصلی دولت هم 
که تاکنون موفق بوده، ایجاد آرامش و ثبات است.
وزیر بهداشــت تاکید کرد: باید از طریق فضای 
مجازی به دنبال ارتقای ســواد سلامت جامعه 
بــوده و در این زمینه تولید محتوا کنیم. در حال 
حاضر ۵۰ درصد مبتلایــان به دیابت اطلاعی 

از بیمــاری خود ندارند، اما با آموزش به مردم و 
ارتقای سواد سلامت می توان اطلاعات مردم را 

از این بیماری افزایش داد.
وی با اشــاره به کاهــش آمار مهاجرت جامعه 
پرستاری و پزشــکی در سال ۱۴۰۳ نسبت به 
سال ۱۴۰۲ گفت: ما باید زمینه بازگشت اعضای 
جامعه پزشکی و پرستاری به کشور را فراهم کنیم 
تا بتوانیم مجددا از توان آنها در کشور بهره ببریم.

وزیر بهداشــت در پایان بــر پیگیری های این 
وزارتخانه در زمینه اصلاح نظام پرداخت کادر 
درمان، اتصال ســامانه های مختلف درمانی و 

پیگیری ساماندهی نظام دارو تاکید کرد.

پزشکیان رئیس جمهور :

خبرهای خوبی در راه است؛ از حل مشکلات داخلی تا بهبود روابط خارجی

سرویس سیاسی -   ایلان ماسک در این پست از دونالد ترامپ بابت فرصتی که به 
او داده شده تشکر کرده و ابراز امیدواری کرده که »وزارت کارآمدی دولت« همچنان 
به کاســتن بودجه و پرسنل دولت فدرال با هدف »کارآمد« کردن آن و صرفه جویی 

در بودجه، ادامه دهد.
میلیاردر آمریکایی از پایان همکاری خود با دولت ترامپ در کاخ سفید خبر داد.

 ایلان ماســک، میلیاردر آمریکایی که به عنوان کارمند ویژه دولت آمریکا عهده دار 
تاسیس و مدیریت »وزارت کارآمدی دولت« شــده بود در شبکه اجتماعی خود - 

ایکس - اعلام کرده همکاری او با کاخ سفید »به پایان رسیده« است.
 او در این پست از دونالد ترامپ بابت فرصتی که به او داده شده تشکر کرده و ابراز 
امیدواری کرده که »وزارت کارآمدی دولت« همچنان به کاســتن بودجه و پرســنل 

دولت فدرال با هدف »کارآمد« کردن آن و صرفه جویی در بودجه، ادامه دهد.
ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان، در ماه ژانویه و همزمان با ورود مجدد دونالد 
ترامپ به کاخ سفید تحت عنوان »کارمند ویژه دولت« به کابینه رئیس جمهور آمریکا 
پیوست. مطابق عنوان »کارمند ویژه دولت« او اجازه دارد هر سال تنها ۱۳۰ روز رسما 

با دولت کار کند؛ مهلتی که در روزهای آینده و با پایان یافتن ماه مه تمام می شود.

ایلان ماسک رسما از دولت ترامپ  
خارج شد

سرویس سیاسی -  نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت و 
مجلس باید با هم افزایی، سیاست های حمایتی از اقشار آسیب پذیر را تقویت کنند.

شهباز حسن پور با اشاره به عملکرد مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول، گفت: مجلس 
در سال اول فعالیت خود با تمرکز بر مسائل اقتصادی به ویژه معیشت مردم، تلاش 

کرد گام هایی برای کاهش فشار اقتصادی بردارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین دستاوردهای مجلس در این مدت، تصویب 
قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی بود، اظهار کرد: بعد از ابلاغ، دولت باید این 
قانون را به خوبی اجرا کند، چرا که می تواند جلوی فعالیت های دلالی در بازارهایی 

مانند مسکن، خودرو و ارز را بگیرد و نقدینگی را به سمت تولید هدایت کند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات نظارتی 
مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول، گفت: مجلس در حوزه نظارت نیز فعال بوده، به 
گونه ای که در طول اجلاسیه اول، وزرای مختلف بارها برای پاسخگویی به مجلس 
فراخوانده شــدند و در مواردی، حتی کارت زرد دریافت کردند. مجلس در ایفای 

نقش نظارتی خود مصمم و پیگیر اجرای دقیق قوانین است.
وی با اشاره به اولویت های مجلس در اجلاسیه دوم، تأکید کرد: اصلاح نظام بانکی 
کشور باید در رأس برنامه های مجلس باشد، چرا که وضعیت فعلی بانک ها از نظر 

پرداخت تسهیلات، نرخ بهره و شفافیت مالی، نیاز به بازنگری جدی دارد.
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت و مجلس باید در کنار 

یکدیگر و با هم افزایی، سیاست های حمایتی از اقشار آسیب پذیر را تقویت کنند.

دولت و مجلس باید سیاست های حمایتی  
از اقشار آسیب پذیر را تقویت کنند

سرویس سیاسی -   معاون اول رئیس جمهور در ادامه سفر به تاجیکستان در کارخانه 
تالکو کابل که بخش عمده ای از مواد اولیه و تجهیزات و ماشین آلات آن توسط بخش 
خصوصی ایران تامین می شــود، حضور یافت و از بخش های مختلف این واحد 

صنعتی بازدید کرد.
محمدرضا عارف در ادامه سفر به تاجیکستان در کارخانه تالکو کابل که با همراهی 
معاون نخست وزیر تاجیکستان و وزیر صنعت و فناوری های نوین تاجیکستان انجام 

شد، با توضیحات مسئولان در جریان روند کاری این کارخانه قرار گرفت.
معاون اول رئیس جمهور در این بازدید با اشــاره به حمایت های دولت چهاردهم 
از حضور فعالان اقتصادی و صنعتی تاکید کرد که باید با ادامه روند تســهیل گری و 
حمایت های دولت های ایران و تاجیکســتان روند روبه جلو همکاری های بخش 
خصوصی دو کشور بیش از پیش تعمیق و گسترش یابد. معاون اول رئیس جمهور 

همچنین در پایان این بازدید دفتر یادبود کارخانه تالکو کابل را امضا کرد.

 عارف معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد:

ضرورت تسهیل گری  دولت های ایران و 
تاجیکستان از بخش خصوصی دو کشور

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید
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